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AIKA ENNEN GLADIUSTA 
 
 
KIRKKONUMMELLE OMA UIMAHALLI 
 
Kaikki tarinat alkavat jostakin ja tämän kertomuksen alku sijoittuu vuoteen 1978, siis varsin 
kauaksi tästä hetkestä. Kirkkonummen kunnanvaltuustoon tuli  silloin  päätettäväksi, 
rakennetaanko kuntaan uimahalli.  Esitys piti sisällään varsin mittavan hankkeen jopa 50 
metrisellä radalla. Yleinen tahtotila oli suuri, mutta yhden äänen enemmistöllä hankkeen 
rakentamispäätös kaatui. Kuntalaisille päätös oli suuri pettymys. Pitkään sitten jatkui 
uimahalliton aika Kirkkonummella, yhteensä 23 vuotta. Uimahallin rakentaminen oli koko 
ajan myötätuulessa, mutta aina tuli muita investointikohteita, jotka katsottiin 
kiireellisemmiksi.  Kunta kuitenkin järjesti niinä vuosina erityisesti lapsille bussikuljetuksia 
Upinniemen ja Espoonlahden uimahalleihin. Uimaseuratoimintaa ei kuntaan syntynyt näissä 
olosuhteissa. 
 
5ÉÍÁÈÁÌÌÉÎ ÒÁËÅÎÔÁÍÉÎÅÎ ÏÌÉ ÊÁÔËÕÖÁÓÔÉ ȱÔÁÐÅÔÉÌÌÁȱȟ mutta ei johtanut kuitenkaan konkretiaan, 
vaikka puolestapuhujia oli runsaasti.  Rakennustyömaa avattiin sitten vihdoin 15.11.1999 ja 
uimahalli valmistui 15.6.2001. Se otettiin käyttöön hetimiten  elokuussa. Suunnitelmissa oli 
pitkään nykyistä suurempi halli 50-metrin ratoineen, mutta kustannussyistä ratkaisuksi tuli 
hieman riisutumpi ja edullisempi versio.  Uuden uimahallin kustannukset olivat 38 664 068 
markkaa, josta valtionavustus oli 3 miljoonaa markkaa. Uimahallin suunnitteli 
Arkkitehtitoimisto PRO PARK OY ja pääurakoitsijana toimi NCC Finland Oy. 
 
 
UIMASEURATOIMINTA ALKAA 
 
Kyrkslätts simsällskap  (KIS) ehti aloittaa toimintansa hieman ennen Kirkkonummen 
Uimareita  (Kiru)  jo heti kohta uuden uimahallin avautumisen jälkeen. Molempien 
uimaseurojen liikkeelle lähtö oli todella ripeää ja innostuneet henkilöresurssit sitoutuivat 
uintiurheilun ja uimaopetuksen edistämiseen kunnassa.  
 

               
 
KIS:n toiminnan käynnistäjinä ja ylläpitäjinä toimi ensisijaisesti Leideniuksen perhe, Raili ja 
Hans. Seura lähti jo alusta alkaen toimimaan varsin leveällä rintamalla, tarjonnassa oli 
kilpauinti, uimakoulutoiminta ja vesipallo. Ajan kuluessa mukaan tuli myös taitouinti, 
uimahypyt, mastersuinti ja triathlon. KIS:n toiminta oli paljolti ns. talkoohenkistä ja 
seuratoimitsijoiden määrä oli varsin vähäinen suhteessa siihen, kuinka uinnin 
harrastajamäärät ja toiminnot jatkuvasti kasvoivat. 
 
Jos Espoonlahden uimahallin saunalauteilta lähti liikkeelle KIS:n toiminta, niin 
Kirkkonummen Uimarit  ry:n syntymiseen vaikutti vahvasti Upinniemen varuskunnan 
räpyläuinnin ja meri 5-ottelun aktiivit. Keskeisimpiin rooleihin uudessa seurassa asettuivat 
Sami Sorri , Olli Ohrankämmen , Marko Kolsi  ja Minna Ikäheimonen . Vauhdikkaasti 
asetuttiinkin KIS:n rinnalle uimahalliin. Uuden seuran toimintavalikko oli myös runsas, 
kilpauinti, uintikurssit, vesijumpat ja räpyläuinti. Varsinkin viime mainitussa tuli menestystä 
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aina Suomen mestaruuteen asti Teemu Ahon  toimesta ja kilpauinnissa alkoi nousta nuoria 
Siniviitta ja IKM- tasojen kärkisijoille. Minna Ikäheimonen luotsasi seuran puheenjohtajana 
lähes sen historian puoleen väliin asti, minkä jälkeen Sami Sorri otti tehtävän vastaan 
valmennustyönsä rinnalle. Hän oli Upinniemen varuskunnan upseeri ja erikoistunut 
sukeltajien koulutukseen. Sami harrasti myös sotilaiden meri 5-ottelua, jossa uinti oli 
keskeisessä roolissa. Tässä lajissa hän saavutti useita maailmanmestaruuksia. 
 
Molempien seurojen toiminta oli varsin tuloksellista ja lisäksi uinnin harrastajien määrä 
kasvoi kiitettävästi Kirkkonummella. Seurojen toiminnan kiusana alkoi olla entistä enemmän 
harjoitusvuorojen saaminen vastaamaan molempien seurojen tarpeita ja myös 
henkilöresurssien puute rasitti koko ajan laajentuvaa toimintaa.  Keväällä 2009 seurojen 
valmentajat alkoivat keskusteluissaan tuoda esille yhdistymisajatuksia. Esille tulleet ongelmat 
vauhditti vat ajatuksia yhdistää seurojen aktiviteetteja ja jo saman vuoden syksyllä seurat 
nimesivät työryhmän valmistelemaan fuusiota. Siinä asiaa jalostivat seurapäätöksiä varten 
KIS:n Hans Leidenius ja Tuomo Pentikäinen  sekä KiRu:n puolesta Sami Sorri ja Marko Kolsi . 
Työ tuotti  tulosta ja kummallekin seuralle tuotiin valmis esitys kevään 2010 vuosikokouksiin 
päätöstä varten. 
  
Yhteisenä näkemyksenä oli taata kirkkonummelaiselle uintitoiminnalle mahdollisimman 
hyvät toimintaedellytykset ja rakenteet. Molemmat seurat sitten kevään vuosikokouksissaan 
hyväksyivät fuusion. Edessä olikin sitten uuden seuran perustamistoimet. 
 
Molemmat yhdistykset olivat kasvattaneet vahvan, sitoutuneen ja osaavan joukon, minkä 
pohjalta oli helppo löytää uuden seuran toimijat.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
UUSI UIMASEURA 
 

Uuden uimaseuran  perustamiskokous pidettiin 3.6.2010 uimahallin neuvotteluhuoneessa. 

Kokous saavuttikin varsin suuren mielenkiinnon ja paikalla oli 34 henkilöä. Kokouksen 
puheenjohtajana toimi Sami Sorri ja sihteerinä Susanna Huusko. Kokous valitsi 

Hans ja Sami onnistuivat seurojen yhdistämisessä 
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nimikilpailuun tulleiden 56 ehdotuksen joukosta seuran nimeksi Gladius Kirkkonummi ry. 
Seuralle hyväksyttiin säännöt ja valittiin sen ensimmäinen hallitus: puheenjohtajaksi Sami 
Sorri, jäseniksi Tuomo Pentikäinen, Johanna Oksanen, Matti Lamponen, Kajsa Eriksson  
sekä sihteeriksi silloinen kurssivastaava Susanna Huusko. 
Seuran perustamisasiakirjan allekirjoitti ensimmäisenä Hans Leidenius ja hänen lisäkseen 19 
muuta. 
 
Kirkkonummelle syntyi siis uusi uimaseura, jossa harrastettiin  kaikkia Uimaliiton lajeja ja 
niiden lisäksi myös räpyläuintia monoräpylällä. Uutena lajina ohjelmaan otettiin myös 
triat hlon, joskin se toiminto sai vielä odottaa toteutumistaan. Seuran toiminta jaettiin neljään 
jaokseen: kilpauinti vastuuhenkilönään Marko Kolsi, vesipallo vastuuhenkilönä Timo 
Rimp iläinen , taitouinti ja hypyt vastuuhenkilönä Hans Leidenius ja kurssitoiminta 
(uimakoulut, uintikurssit lapset  ja aikuiset, vesijumppa ) vastuuhenkilönä seuran 
kurssivastaava, jona alkuajan toimi osa-aikaisessa työsuhteessa Susanna Huusko. 
 
Merkittävää seurojen fuusiossa oli se, että useat yhteen liittyneiden seurojen puuhahenkilöt 
jatkoivat aktiivisesti toimintaa uudessa uimaseurassa. Lisäksi voidaan todeta, että heti alusta 
lähtien puhallettiin yhteiseen hiileen. Huomioitavaa on edelleen se, että moni uudessa 
seurassakin toimintansa aloittaneista on edelleen mukana tavalla tai toisella Gladiuksen 
toiminnassa. Hyvä yhteenliittymisen valmistelutyö kantoi hedelmää. 
 
 
 
TOSI TOIMINNASSA 
 

Ensimmäinen toimintavuosi  jäi tietysti lyhyeksi, koska seurakin merkittiin rekisteriin 

PRH:n toimesta vasta 3.9.2010. Varsinainen alku oli elokuun ensimmäiset päivät ja silloin oli 
ÍÙĘÓ ÓÁÁÔÕ ÓÅÕÒÁÌÌÅ ÌÏÇÏȟ ȱÍÉÅËËÁËÁÌÁȱȢ 3ÅÎ ÓÙÎÎÙÔÔÉ ÔÙĘÒÙhmä: Mika Rantanen  , Riitta 
Kaasalainen, Simo Sinkko,  Anu Vuokko , Jukka Karen ja Markus Pentikäinen.  
 
Seura liittyi heti alkuun Suomen Uimaliittoon, SFI:in ja Sukeltajaliittoon. Toiminta oli kaikilla 
valituilla sektoreilla erittäin vilkasta. Seuran hallinnolliset asiat työllistivät hallitusta 
runsaasti, sillä sen oli saatava uusi yhdistys toimimaan siten, että resursseja oli riittävästi 
toiminnan pyörittämiseen ja kehittämiseen. Varsin lyhyessä ajassa luotiin valmiudet 
sähköiseen maailmaan ja toiminnan uskottavuuteen. Heti toimintansa alkuun nuori seura piti 
huolta ohjaajiensa ja valmentajiensa kehittämisestä runsaslukuisella osallistumisella tarjolla 
olevaan koulutukseen. 
 
Seura sai ensimmäisen kunniamainintansa Suomen Uimaliitolta , kun sen toiminnasta 
palkittiin  vesipalloilijoiden toiminta : Vuoden vesipalloteko Timo Rimpiläinen & Tuomo 
Pentikäinen. 

Ensimmäinen täysimääräinen toimintavuosi 2011  oli nopeasti haasteineen edessä. Osa-
aikaisena seurakoordinaattorina toimi Tiina-Maria Österberg ja hänellä oli vahva panos 
seuramme siirtyessä käyttämään MyClub-ohjelmaa. Seura oli mainitun ohjelman käytössä 
ensimmäisten joukossa, siis mukana myös sen muokkaamisessa toimivammaksi. Tällaista 
ohjelmakokonaisuutta tarvittiinkin, kun seuran toimintavolyymi kasvoi kaikilla 
toimin talinjoilla erityisesti lasten ja aikuisten kurssitoiminnassa. Kilpauinnissa harjoitustahti 
tiivistyi ja räpyläuinti sulautui kokonaisuuteen. Seuran menestynein kilpailija oli Teemu Aho, 
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joka valittiin vuoden räpyläuimariksi. Hän kirjautti nimiinsä 
myös viisi Suomen ennätystä. Valmennuspäällikön rooli 
siirtyi Marko Kolsin lopetettua Juuso Nikkaselle, jonka 
rinnalla toimivat  Sami Sorri, Jukka Karen ja Mari Ah o. 
Ensimmäinen kansainvälinen harjoitusleirikin toteutettiin 
Unkarissa 30.4-7.5.2011.  Leirille osallistui yhdeksän 
uimaria, kaksi valmentajaa ja huoltaja. Uuden seuran 
uimarit osallistuivat myös kansallisiin kilpailuihin.  
 
Yhteistyökumppaneitakin tarvittiin  ja löydettiin; Cetukselta 
vesipalloilijat saivat valmennusapua ja väylän siirtyä sen 
edustusjoukkueisiin. Muutenkin vesipalloilijoiden toiminta 
oli akti ivista ja he osallistuivat joukkueena erilaisiin 
turnauksiin ja sarjaotteluihin. Taitouinnissa yhteistyö 
toteutui Vantaan Uimareiden kanssa. Kesällä uimahallin 
ollessa suljettuna harjoiteltiin mm. Siuntion kylpylän 
altaassa. 
 

Yhteistyö Kirkkonummen Sportian kanssa alkoi keväällä 2011 jäsenetuuksien ja 
vaatetilausten muodossa. Kumppanuus ei jatkunut kuitenkaan pitkään kyseisen liikkeen 
liiketoiminnan hiivuttua . Seura haki toimintansa kehittämiseen tukea Nuori Suomi ry:ltä ja sai 
sitä kautta mahdollisuuden palkata seuraan vakituisen työntekijän, nuorisopäällikön, 
marraskuun 2011 alusta Sini-Tuulia  Mustosen nyk. Aavio .  Hän on siitä lähtien ollutkin 
seuratoiminnan onnistumisen keskeisimmässä roolissa. Tämän uudistuksen myötä seura 
hankki myös itselleen toimitilan Kirkkonummen keskustasta, Pitäjäntuvanpolku 3. 
 
Toiminta alkoi saada vakautta ja kasvavaan uinti-innostukseen Kirkkonummella pystyttiin 
paremmin vastaamaan. Seuran taloudellinen tilanne oli vielä heikko eikä antanut 
mahdollisuuksia toteuttaa kaikkia ajateltuja toimintoja mm. triathlonia ei voitu ottaa vielä 
mukaan ohjelmiin.  
 

!,+565/3)%. *?,+%%. 

Vuonna 2012  toiminta  vahvistui sen kaikilla osa-alueilla. Koko seuran toiminnassa on 

keskeisessä roolissa alusta alkaen ollut lasten ja aikuisten kurssit. Niiden järjestäminen on 
vaatinut paljon resursseja, mutta niiden kautta seura on saavuttanut suuret jäsenmäärät ja 
uimareita kilpauintiryhmiin. Kurssien kautta myös sen talous on saavuttanut sellaisen tason, 
millä on pystytty rahoittamaan koko seuran toimintaa. Vuonna 2012 alettiin 
kurssitoiminnassa olla sellaisessa laajuudessa, jonka jälkeen sen vuotuiset muutokset olivat 
pieniä. 
 
Lasten - ja nuorten kurssitoiminnassa o petettiin  kuluneen vuoden aikana uimaan satoja 
lapsia. Uimakouluja järjestettiin  päivittäin ja niissä huomioitiin  tasoerot järjestämällä kolmen 
tasoisia alkeisuimakouluja. Alkeisuimakoulujen lisäksi järjestettiin  kauden aikana useita 
jatkouimakouluja. Lisäksi isompia lapsia osallistui runsaasti vesiralleihin.  Pienimmille lapsille 
sekä perheille pidettiin  vesipeuhua ja perheuintia. 

Teemu Aho oli toimintamme alkuvuosien 
menestynein uimari. 
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Kaudella 2012 lisättiin  uinnin harrasteryhmien määrää ja siirtyminen niihin vesiralleista 
tehtiin  joustavammaksi. Täysin uutena ryhmänä tammikuussa aloitti yli 12-vuotiaiden 
harrasteryhmä, jossa treenasi lähes 20 nuorta aktiivisesti.  
Tammikuussa alkoi myös Kirkkonummen esiopetusryhmien kanssa yhteistyö järjestämällä 
kunnan sekä yksityisten esiopetusryhmien kanssa omia uimakouluja, joissa noudatettiin 
omaa näille ryhmille laadittua opetussuunnitelmaa. 
Kesäkaudella ei järjestetty perinteisiä rantauimakouluja, mutta tarjottiin  laajalti erilaisia 
uintikursseja intensiivimuodossa uimahallissa.  
 
Aikuisten kurssitoiminta  laajeni runsaasti. Uusina kursseina seura pit i aikuisten 
uimataidottomien kursseja, jotka olivat  erittäin tarpeeseen tulevia ja suosittuja. Lisäksi 
ohjaajamme kouluttivat itseään tällä saralla lisää. Syyskaudella lisättiin aikuisten 
uimataidottomien kurssien määrää yhdellä uudella kurssilla. Uutena kurssina tammikuussa 
aloitettiin myös aikuisten uinnintekniikkakurssit, jotka olivat niin ikään suosittuja. Aikuisten 
vesijumppatoiminta laajeni tammikuussa yhdellä arki-illan jumpalla ja lisäksi lauantai- aamun 
hydrobic sekä vesitreeni olivat ohjelmissa. 
 
Aikuisten toiminnassa vilkasta oli  myös masters- ja triathlonryhmässä. Triathlon-toiminta 
käynnistyi seurassa keväällä 2012. Yhteiset uintitreenit masters-ryhmän kanssa pidettiin  
kahdesti viikossa. Triathlon- toiminta haki vielä muotoaan, mutta innostuneita ja aktiivisia 
urheilijoita mukana oli kuitenkin jo lähes 20. Masters uintiryhmässä oli  tavoitteena kehittää 
uimarien tekniikkaa, kuntoa sekä innostaa heitä uintiharrastuksen parissa.  Masters-
ryhmässä harjoitteli kaudella 2012 noin 40 aikuisuimaria. Ikäjakauma ryhmässä oli 20-70v, 
keskiarvoiän painottuessa 35 ikävuoden tienoille.  Mastersuinnin rinnalla toimi uinnin  
tekniikka- ja kuntouintiryhmät.  
 
Kevään vuosikokouksessa valittiin seuran uudeksi puheenjohtajaksi Rafik Neuman  ja 
hallitukseen tuli uusia jäseniä; Pasi Niemelä ja Krista Öhman -Jalonen. Sami Sorri siirtyi 
kovan urakan tehneenä hallituksen jäseneksi. Uudella puheenjohtajalla oli vahva uintitausta 
Tampereelta sekä monipuolinen järjestöelämän tuntemus. Liike-elämän johtotehtävistä juuri 
eläköityneenä hänellä oli mahdollisuus panostaa seuran kehittämiseen. 
 
Tämän vuoden aikana seura liittyi myös Triathlonliittoon ja aloitti yhteistyön TYR-
uintituotteita edustavan yrityksen kanssa. Seura jatkoi varsin vahvaa ohjaajien ja 
valmentajien kouluttamista. Tämän lisäksi alkoi elää ajatus järjestää myös omia kilpailuja 
Kirkkonummen Uimahallissa. Se edellytti vahvaa toimitsijajoukkoa ja siksipä seura hankki 
toimitsija - ja tuomarikoulutuksen 15 seuran jäsenelle. Kouluttajana toimi Uimaliiton 
edustajana Keijo Kangasluoma . 
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Ensimmäinen oma toimitsija- tuomarikurssimme. 

 
Kilpauintiryhmän vanhemmille järjestettiin myös ns. vanhempainilta, jossa vetäjänä toimi 
Uimaliiton valmennuspäällikkö Ippe Natunen . Myös kilpauintiryhmäläiset saivat oman 
koulutus- ja valmennusviikonlopun, jonka vetäjänä oli maailmanmestari ja 
olympiahopeamitalisti Jani Sievinen . 
 
 

 
Juuso, Rafik ja Jani valmistelevat Janin vetämää viikonloppukurssia. 
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Innokkaat koululaiset odottavat vuoroaan Miekkakala-
altaaseen. 

 
 
 
 
 
Marraskuussa pidettiin Kirkkonummen 
historian ensimmäiset uintikisat. Kisat 
pidettiin 23.11. ja niissä kilpailivat 
Kirkkonummen alakoulujen vuosiluokat 3-
6. Osallistujia oli 113 kahdestatoista eri 
koulusta. Kilpailu järjestettiin vahvassa ja 
antoisassa yhteistyössä Kirkkonummen 
kunnan liikuntatoimen kanssa.  
 
Kisat nimettiin  Miekkakala -uinneiksi , 
joihin luotiin oma ohjelmansa siten, että 
tapahtumasta syntyi osanottajilleen 
mukava elämys. Siinä sitten kyllä 
onnistuttiinkin, koska tapahtumasta tuli 
ala-astelaisten suosituin liikuntatapahtuma 
syksyisin Kirkkonummella. 

 
Koko ajan kasvava jäsenmäärä ja vakiintuneet toimintamuodot tuottivat myös tapahtumia 
jäsenistölle altaan ulkopuolella. Seura vietti historiansa ensimmäistä harrastajien joulujuhlaa 
17.12. maanantaina seurakuntatalolla, jossa palkittiin kilparyhmän uimareita, valmentajia 
sekä muita seurassa aktiivisesti harrastavia. Joulujuhlassa oli osallistujia yhteensä 75.  Lisäksi 
vietettiin  pikkujouluja 5.12. Helsingissä teatterin ja illallisen merkeissä, missä oli mukana 
hallituksen jäsenet, kurssitoiminnan ohjaajat ja apuohjaajat sekä kilpauinnin valmentajat (18 
osallistujaa). Näistä jäsentapahtumista tuli sitten perinne. Toteutustavat ja -paikat vain 
muuttuivat.  
 
Osana yhteistoimintaa Kirkkonummen kunnan kanssa oltiin  jo perinteisesti mukana 
elokuisilla Kirkkonummi-päivillä sekä järjestettiin  yhteistyössä uimahallin kanssa keväällä 
2012 vesijumppaohjaajien ideapäivä sekä syksyllä Trimmi- halliturvallisuuskoulutu s. 
Osanottajia oli seurasta 12 ja kouluttajana toimi Vesa Kälviäinen  Suomen Uimaopetus- ja 
hengenpelastusliitosta. 
 
Syksyllä seura luopui taitouinnista harrastajamäärän ja ohjaajapulan vuoksi. Muissa 
toiminnoissa aktiivisuus jatkui. Samalla kuitenkin  etsittiin niiden tehokkaimpia 
toteutustapoja. Uimahypyt ja vesipallo toimivat hyvin, joskin molemmilla alueilla etsittiin 
parasta mahdollista roolia kaikkien seuran toimintojen joukossa. Kilpauinnissa vuosi 2012 toi 
myös ensimmäiset kansallisen tason arvokisamitalit seuraan Teemu Ahon sijoittuessa 
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Nuorten SM-uinneissa pronssille 100 ja 200 metrin selkäuinnissa. Hän osallistui myös 
maamme edustajana räpyläuinnin EM-kisoihin Italian Lignanossa. 
Ikäkausimestaruuskilpailuiden finaaleihin pääsi kaksi seuran junioria karsintojen kautta. 
Kilpauintiryhmä oli myös omalla leirillään Vierumäellä. 
 
6ÕÏÄÅÎ ςπρς ÔÏÉÍÉÎÔÁ ÁÌËÏÉ ÏÌÌÁ ÓÉÌÌß ÔÁÓÏÌÌÁȟ ÍÉÓÓß ËÁÉËËÉ ȱÐÁÌÁÓÅÔȱ ÏÌivat lähes kohdillaan 
tulevien vuosien kehitystyötä varten. Seuran talous oli nyt myös vuoden lopussa saatu 
kuntoon ja kertoi toteutettujen toimintojen onnistumisesta. 
 
 
RESURSSIT VAHVISTUVAT JA VAKIINTUVAT 
 

Vuoden 2013  jäsenmäärä jatkoi kasvuaan ja se oli vuoden lopussa jo 947. Taloudellisen 

tilanteen vahvistuttua saatiin toimintaan uutta vauhtia. Kurssitoiminnan puolella altaissa 
opetetti in tammikuusta 2013 alkaen 1270 lasta ja aikuisten kursseilla oli mukana 256 
harrastajaa. Melkoisia lukuja saavutettiin.  Uutuutena kirkkonummelaiset esiopetusryhmät 
saivat ilmoittautua heille erikseen järjestettäville uimakoulukursseille, joita kauden 2013 
aikana oli viisi ryhmää. Kesällä 2013 aloitettiin  uinti - ja liikuntaleirit . Leirejä järjestettiin 
kaksi kesäkuussa sekä lisäksi syysloman leiri 17.- 18.10. Leiritoiminta oli tarkoitus ottaa 
pysyvästi mukaan tarjontaan ja sitä myös jatkossa monipuolistaa. 
Syksyllä 2013 aloitettiin  myös uusina toimintamuotoina iltapäivään sijoittuvat uintikerhot.  
Uintikerhot suunnatt iin  alakoululaisille ja niitä oli syksyn aikana kaksi täyttä ryhmää.  
 
Seura anoi Opetus- ja kulttuuriministeriöltä  seuratukea palkatakseen sille päätoimisen 
projektivastaavan kehittämään ja monipuolistamaan lasten ja perheiden 
liikuntamahdollisuuksia. Projektivastaavaksi valittiin Petra Suzuki  ja hän aloitti työnsä 
seurassa 15.8.2013.  Hänen toimestaan seurassa käynnistyi syksyllä uudet aamupäivään 
sijoittuvat perheuinti ja vesipeuhu. Lisäksi hän käynnisti leiritoiminnan Aavarantaan ja 
ensimmäinen leiri siellä pidettiin koulujen syyslomalla 17 -18.10.2013. Leirille osallistui 
yhteensä 20 lasta iältään 6-10 v. Aavarannan kurssikeskuksesta tulikin joksikin aikaa 
yhteistyökumppani monimuotoisesti. Siellä oli myös hienot allastilat. 
 
Aikuisten harrastetoiminnan puolella toiminta jatkui edellisen vuoden tapaan, kuitenkin 
masterstoiminta vakiintui merkit tävästi seurassa kuluneen vuoden aikana. Harjoituksia oli 
kahdesti viikossa uimareille, joilla jo uinnin tekniikat olivat pääsääntöisesti hallinnassa ja 
jotka halusivat vielä kehittää kuntoaan ja osaamistaan uima-altaassa. Harjoituksissa kävi 
uimareita vaihdellen aina 8-16 henkilöön asti. Myös masterskilpailuihin osallistuttiin  mm.  
#ÅÔÕËÓÅÎȱÖÉÒÉÉÌÅÉÓÓß ÖÉÎÓÔÏÉÓÓÁȱ ËÉÌÐÁÉÌÉ ËÁÈÄÅËÓÁÎ ÕÉÍÁÒÉÁ ÊÁ -Áarianhaminan Masters-SM 
uinneista saavutti Rafik Neuman useita mitaleja, samoin myös Tallinnan avoimissa Masters - 
mestaruusuinneissa. Mainittakoon vielä, että seuran kunniajäseneksi kutsuttu Hans Leidenius 
osallistui Hollannin Eindhovenissa kerroshypyn Masters EM-kisoihin ja sijoittui kahdesti 
toiseksi.  Edellisen kerran Hans voitti vastaavissa kisoissa Kiovassa kolme Euroopan 
mestaruutta. 
 
Triat hlon  harrastajien toiminta tiivistyi ja triatlon - ryhmä kävi huhtikuussa viikon-
loppuleiri llä Suomen urheiluopistolla Vierumäellä. Leirille osallistui seurasta 14 henkilöä. 
Triathlonjaosto saavutti myös hyvää urheilullista menestystä SM-tason kilpailuissa kesällä 
2013. Merkittävimpänä saavutuksena mainittakoon Olli Ohrankämmenen Suomen mestaruus 
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puolimatkalla Joroisissa m-50 sarjassa. Nastolassa puolestaan Markus Einiö voitti hopeaa 
miesten 40-44v sarjassa täydellä Ironman- matkalla. 
 
Uimahyppytoimin ta jatkui kahden harjoitusvuoron ja kurssin voimin. Vesipallossa toimi 
edelleen nuorten ja aikuisten ryhmät. Cetuksen kanssa yhteistoimintaa jatkettiin. 
 
Kilpauintivalmennu s Juuso Nikkasen johdolla haki uusia muotojaan. Gladiukseen 
perustettiin tammikuussa 2013 uusi kilparyhmä, millä mahdollistettiin tasovalmennusmallin 
kehittäminen sekä uusien kilpauimareiden ottaminen seuraan. Kilparyhmät nimettiin 
uudelleen, jolloin aikaisemmin olemassa ollut ryhmä nimettiin Kilpa 1 ryhmäksi ja uudesta 
ryhmästä tuli Kilpa 2. Syyskauden alussa seuraan perustettiin aloitteleville uimareille 
kilpauinnin ensiaskeleeksi kolmas kilparyhmä, Kilpa 3. Kilpa 1 ryhmän ja seuran 
päävalmentajana jatkoi Juuso Nikkanen. Kilpa 1 ryhmän valmentajina toimivat edellisvuoden 
tapaan myös Mari Aho sekä Jukka Karen. Kilpa 2 ryhmän valmentajina toimivat Jenni Roos 
sekä Sami Sorri. Kilpa 3 ryhmää valmensivat Jenni Roos ja Antti Isosomppi.  Koko Kilpa 1 
ryhmä oli uintileirillä Espanjan Calellassa 24.4.- 1.5. 
 
Seuran uimareita alkoi näkyä jo enemmän uinnin eri arvokilpailuissa; 
ikäkausimestaruuskilpailuissa, Rollo-uinneissa, lyhyen radan SM-uinneissa ja SM-uinneissa. 
Räpyläuinnin avoimissa SM-kilpailuissa Teemu Aho saavutti 2. sijan ja Julia Aho ja Robert 
Jalonen pronssia. Teemu Aho voitti myös SM-kultaa avovesiuinnissa Tampereen 
Kaukajärvellä. 
 

 
Marilla  Parhiala, Siiri Einiö, Severi Nieminen ja Henri Koski kilpailivat aktiivisesti. 

 
Vuoden alussa 19.2. aloitettiin seuran omien harjoituskilpailujen järjestäminen, Gladius Cup, 
joita järjestettiin vuoden aikana seitsemän kertaa. Tällä harjoituskilpailumuodolla 
mahdollistettiin ka ikille halukkaille osallistuminen uintikilpailuihin ja harjaantuminen niihin 
sekä tulosten saavuttaminen.  
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Kun kauden aikana saatiin koulutettua neljä uutta tuomaria/toimitsijaa, niin kisojen 
läpivieminen onnistui. Muutenkin kouluttautumista jatkettiin valmentajien ja ohjaajien 
keskuudessa. 
 
Miekkakala-uinnit koululaisille järjestettiin nyt toistamiseen . Osanottajina oli tällä kertaa 102 
oppilasta. 
 
Kauden aikana tuli myös muutto uusiin toimitiloihin  Munkinmäentie 19, kun edellinen 
vuokranantajamme tarvitsi tilat omaan käyttöönsä.  Seura sai toimintavuonna pitkän 
prosessin jälkeen varastoihinsa tyylikkäät seura-asusteet, joita jäsenet olivat pitkään 
odottaneet. Määrä oli suuri ja riitti pitkälle tuleville vuosille. 
 
Edellisenä vuonna aloitetut jäsenten joulujuhlat ja muut puuhaväen tilaisuudet järjestettiin 
vuoden lopussa ja ne otettiin runsaslukuisesti vastaan. 
 
 
 

 
Seuran harrastajien joulujuhlasta tuli perinne. 

 
Liityimme kauden lopussa Etelä-Suomen Liikunta- ja urheilu ry:n. Koska räpyläuinti omana 
lajinaan sulautui uintiharjoitteluun , erosimme Sukeltajaliitosta. Jäimme pois myös SIF:n 
jäsenyydestä, koska se ei tuottanut seuramme toiminnalle enää mitään lisäarvoa. 
 
Vuoden vaihtuessa saatettiin todeta, että seura oli pystynyt kehittämään kaikkia toimintojaan 
ja saamaan taloudellisen tilansa hyvään kuntoon. 
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AINA JOTAIN UUTTA 
 

Vuosi 2014  oli alun seuratoiminnan rakentamisen jälkeen jo selkeästi vakiintuneempi ja 

terävöitti toimintaa kohti tulevia vuosia.  
 
Kurssitoiminnan alueella etsittiin uusia aluevaltauksia. Tätä edusti Matalan  kynnyksen 
perhe - ja harrastustoiminnan kehittämishanke.  Projektin päätavoitteena oli matalan 
kynnyksen perhe- ja harrastustoiminnan kehittäminen. Projektivastaavaksi valittiin 
ensimmäisellä hankekaudella Petra Suzuki ja hän aloitti työnsä seurassa jo edellisvuoden 
puolella. Petra toimi tehtävässä kevätkauden 2014 loppuun. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
tukeen haettiin jatkoa kaudelle 2014 -2015 ja se myös myönnettiin. Petran jäädessä pois 
toimestaan, hankkeelle haettiin uusi vetäjä ja tehtävään valittiin elokuussa 2014 Mervi Lehto . 
Hankkeen myötä seurassa kiinnitettiin  enemmän huomiota siihen, että lapset ja aikuiset 
voisivat liikkua samaan aikaan. Käytännössä se tarkoitti sitä, että esimerkiksi 
lauantaiaamuisin lasten uimakoulujen, vesirallien ja kilpauinnin kanssa saman aikaisesti oli  
vanhemmilla mahdollisuus osallistua vesitreeniin tai treenata kuntosalilla. Lisäksi haluttiin 
tarjota matalan kynnyksen toimintaa ja tämän saralta toimimme yhteistyössä Kirkkonummen 
kunnan kotipalvelun perhetyön kanssa järjestäen heidän asiakaskunnalleen maksuttomia 
vesitaituriuintikertoja. Vesitaiturikertojen tarkoitus oli tutustuttaa lapset veteen ja 
harjoit uttaa uinnin perustaitoja, luoda uusia harrastusmahdollisuuksia sekä saattaa 
lapsiperheiden tietoisuuteen eri harrastusmahdollisuudet. Hankkeella myös haluttiin 
tavoittaa pieniä lapsia kotonaan hoitavat vanhemmat tarjoten heille uimakoulu- ja 
vesipeuhutoimintaa aamupäiväaikaan normaalia kurssihintaa edullisemmin.  Hankkeen 
tarkoitus oli lisäksi mahdollistaa perheiden yhteisten liikuntakokemusten toteutuminen ja 
yhteistyö muiden paikallisten seurojen kanssa. Perheille yhteisiä liikuntahetkiä toteutettiin 
liikkuvaperhe -tapahtumissa  yhteistyössä Kirkkonummen Urheilijoiden kanssa 
Aavarannassa. Liikkuvaperhe-tapahtumia pidettiin  kevätkaudella kaksi ja syyskaudella 
samoin. Näissä tapahtumissa perheet pääsivät yhdessä ohjatusti liikkumaan luonnossa sekä 
harjoittelemaan uintia altaalla. 
 
Kirkkonummen kunta kilpailutti palvelun tarjo ajan koululaisuintien osalta. Tekemämme 
tarjous hyväksyttiin ja seura otti vastuulleen kunnan alakoulujen uinnin opetuksen 
tammikuusta 2014 alkaen kahdeksi vuodeksi eteenpäin. Koululaisuinnit työllist ivät seurasta 
kolme uimaopettajaa. Koulu-uinteihin  laadittiin  oma opetussuunnitelma, minkä mukaan 
opetus sitten eteni. Koulu-uintien tuntien sisällöt olivat  tarkoin suunniteltuja  ja tarjosivat 
laadukasta opetusta koululaisille huomioiden myös heidän yksilölliset tarpeensa. 

 
Lasten kurssitoiminta  jatkui aktiivisesti ja kurssit olivat täynnä.  Tammikuusta lähtien 
lisättiin  koko kauden kestävien kurssien määrää taaten näin uinnin opetuksen jatkuvuus. 
Kesällä järjestettiin jälleen kaksi uinti- ja liikuntaleiriä.  Leireille osallistui lähes 40 lasta. 
Iltapäivään sijoittuvia alakoululaisille suunnattuja kerhoja jatkettiin. Toimintakaudella 
kirkkonummelaisia esiopetusryhmiä osallistui yhteensä kuusi ryhmää aamuaikaan sijoittuvi in 
kerhoihin. Lisäksi kevätkaudella seuran ohjauksessa kävi Siuntion kunnan esiopetusryhmät. 

 
Uimahyppyjen  lyhytkursseja pidettiin kauden aikana neljä. Lyhytkursseilla pääsi 
tutustumaan lajiin ja harjoittelemaan hyppyjen alkeita.  Harraste- ja kilparyhmän treenit 
jatkuivat kevätkaudella kahdesti viikossa ja elokuusta alkaen kerran viikossa. 
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Aikuisten kuntouintiryhmissä iltaisin treenasi 44 innokasta uimaria. 
Edistyneemmät ja säännöllisempää harjoittelua kaipaavat uimarit uivat masters-ryhmässä, 
joka kokoontui kahdesti viikossa.  Mastersien lyhyen radan SM-uinteihin osallistui Juuso 
Nikkanen. 
 
Vesipallo  kokosi tiistaisin harjoituksiin klo 20.30-22.00 vaihtelevasti 8-17 pelaajaa 
Kirkkonummelta, Espoosta ja Helsingistä.  Valmentajina toimivat Kai Arte ja Johannes 
Rimpiläinen sekä Timo Rimpiläinen managerin ominaisuudessa. Gladiuksen vesipalloilijat 
järjestivät harjoitusotteluita Salossa paikallisen vesipalloporukan ja Cetuksen divariporukan 
kanssa satunnaisesti 2-3 ottelua kaudessa. Ryhmän tavoitteena oli treenata mukavassa 
porukassa vesipalloa sekä ylläpitää ja kehittää yleiskuntoa.  

 
Kilpauinnissa edellisenä vuonna perustettu tasovalmennusjärjestelmä osoittautui toimivaksi 
ja vuosi 2014 jatkui samalla toimintaperiaatteella. Ryhmien nimet päätettiin muuttaa 
syyskaudeksi enemmän seuran sisäistä asemaa kuvaavaksi: Kilpa1 vaihtui Edustusryhmäksi, 
Kilpa 2 Haastajaryhmäksi sekä Kilpa 3 Junnuryhmäksi.  Gladiuksen lisenssiuimarien 
lukumäärä kasvoi vuoden 2014 aikana kahdeksalla uimarilla ollen marraskuussa 38 uimaria.  
Keväällä seuran kilpauintiryhmät tekivät yhteisen kilpailumatkan Poriin. Tempauksen 
tarkoituksena oli vahvistaa seuran yhteishenkeä sekä tarjota hieman normaalista poikkeava 
kilpailukokemus. Kilpailuihin matkattiin tilausbussilla  ja altaaseen starttasi seurasta 24 
uimaria.  
 
Valmentajat säilyivät samana pääosin. Kun Jenna Roos lopetti kesken toimintavuoden, 
jatkoivat hänen tehtäviään Jenna Säkkinen ja Suvi Vyyryläinen . 

 
Syyskaudella saimme lisäharjoitusvuoron Upinniemen varuskunta-alueen hallista 
kilpauinnille, jonka harrastajamäärät ja harjoittelumäärät olivat lisääntyneet. 
 
Edustusryhmällä oli kaksi leiriä vuoden 2014 aikana, keväällä ulkomaanleiri Unkarissa ja 
syksyllä kotimaanleiri Pajulahdessa. Unkarin leiri oli kestoltaan 10 päivää ja se pidettiin  
Egerissä. Edustuksesta oli mukana kolme uimaria ja yksi valmentaja. Pajulahden leiri oli 
kestoltaan viisi  päivää ja siihen osallistui yhteensä 14 uimaria sekä kaksi valmentajaa. 
Pajulahden leirille osallistui viikonlopun ajaksi myös kolme haastajaryhmän uimaria. 
Kansallisiin kilpailuihin osallistuttiin useamman uimarin voimin kuin aiemmin. Vielä ei 
kuitenkaan suoritukset nostaneet uimareitamme mitaleille. Parhaan tuloksen saavutti Teemu 
Aho Oulun Grand prix -uinneissa voittamalla 50 m su:n ja sijoittuen toiseksi 100 m:n su:ssa. 
 
Omia Gladius Cup uinteja järjestettiin taas runsaasti, vuoden aikana kahdeksan. Kolmansiin 
seuran järjestämiin  Miekkakala-uinteihin osallistui ennätysmäärä Kirkkonummen 
alakoululaisia. Tällä kertaa mukana oli 11 koulusta yhteensä 153 uimaria. 
 
Aikaisempien vuosien tapaan seuran jäsenet osallistuivat runsaasti erilaisiin koulutuksiin . 
Tammikuu aloitettiin uimaopettajien ja apuohjaajien koulutus- ja ideapäivällä Aavarannassa, 
jossa oli 13 osallistujaa.  Kauden 2014 aikana seuran ohjaajat ja valmentajat osallistuivat 
koulutuksiin täydentäen osaamistaan sekä oppiakseen uutta. Uimaopettajaksi kouluttautuivat 
Sara Ohrankämmen, Janne Lemmetty, Lauri Aakko  sekä Abigail Keighley . Mervi Lehto 
suoritti erityisuimaopettaja kurssin syksyllä 2014. Nuoret apuohjaajat kävivät hakemassa 
oppia Etelä-Suomen liikunnan ja urheilun järjestämistä Tervetuloa ohjaajaksi koulutuksista. 
Elokuussa järjestettiin myös koko henkilöstölle Trimmi- allasturvallisuuskoulutus, mihin 
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osallistui seurastamme 14 henkilöä.  Helmikuussa ensiaputaitonsa päivitti kaksi henkilöä.  
Seura järjesti uimaliiton kouluttajan vetämän tuomari  ja toimitsija 2 -kurssin syyskuussa ja 
siihen osallistui yhteensä seitsemän henkilöä. Juuso Nikkanen sai syksyllä 2013 aloitetun II-
Tason valmennuskoulutuksen päätökseen keväällä 2014 ja Jenna Säkkinen kävi syksyllä 2014 
Taso I valmennuskoulutuksen. 
 
Hallinnossa  tapahtui muutoksia. Seuran puheenjohtaja Rafik Neuman luopui tehtävästään ja 
tilalle vuosikokous valitsi Marke Parhia lan  ja uusiksi jäseniksi hallitukseen tulivat  Arja 
Koski, Suvi Vyyryläinen ja Sampsa Varonen.  Rafik Neuman kutsuttiin kunniajäseneksi. 
Seuran jäsenmäärä oli vuoden lopussa 1037. 
 
 
KILPAILUJEN JÄRJESTÄJÄKSI 
 

Vuonna  2015  seurasta tuli myös avointen kansallisten kilpailujen järjestäjä. Valmiutta oli 

rakennettu monta vuotta tiedostaen, että seuran tulee omata riittävästi tietoa, kokemusta ja 
osaavia toimitsijoita sekä runsaasti omia uimareita voidakseen tällaiseen vaativaan tehtävään 
ryhtyä. Maaliskuun 28. pnä toteutuivat  ensimmäiset avoimet kansalliset uinnit. Startteja oli 
363 ja osanottajia 11 seurasta. Syksyllä järjestettiin toiset vastaavat, Prisma-uinnit. Lähtöjä oli 
silloin 343 ja uimareita 10 eri seurasta. Teknisesti ottaen selvisimme molemmista kisoista 
vuokraamalla sähköisen ajanottojärjestelmän, jonka avulla kisat toteutettiin hyväksyttävissä 
olosuhteissa.  Melkoisen urakan jälkeen voitiin todeta Gladiuksen omaavan hyvät valmiudet 
kisojen järjestämiseen. Tietysti seura urakoi myös perinteisesti Miekkakala-uinnit 
koululaisille ja menestyksellä 149 koululaisen voimin 14 eri koulusta. Gladius Cup:it tuotettiin 
kuusi kertaa. 
 
 
 

 
Gladius Cupin lähtövalmisteluja 



 15 

 
Gladius-mitaleista tuli haluttuja  

Kurssitoiminta  jatkui edelleen menestyksekkäästi. Kaiken muun tarjonnan lisäksi 
toteutettiin kaksi uinti - ja liikuntaleiriä 7 -10 -vuotiaille. Osanottajia oli lähes neljäkymmentä.  
Nyt jo aiemmin toteutetut kesäleirit tuotettiin yhteistyössä Kirkkonummen Rangersin  ja 
Kirkkonummen Urheilijoiden  kanssa, mikä merkitsi sitä, että leirien sisältö monipuolistui. 

Mervi Lehto jatkoi matalan kynnyksen perhe- ja harrastustoiminnan hankkeen edistämistä 
edelleen vuonna 2015.  

 

 
Mervi Lehto on ollut mukana lähes kaikessa seuran toiminnassa alusta alkaen. 

Seura hoiti myös koko vuoden Kirkkonummen koululaisten uittamista kunnan 
toimeksiantona. 


